BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH PHƯỚC
BẢO HIỂM XÃ HỘI THỊ XÃ PHƯỚC LONG

Số:         /TB-BHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Phước Long, ngày    tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc dừng in, phát hành thẻ bảo hiểm y tế giấy

đối với người đã được cấp Căn cước công dân

Kính gửi: Các đơn vị quản lý người tham gia Bảo hiểm y tế

Thực hiện Công văn số 1541/BHXH-QLTST ngày 24/12/2024 của Bảo
hiểm xã hội tỉnh Bình Phước về việc dừng in, phát hành thẻ Bảo hiểm y tế
(BHYT) giấy đối với người đã được cấp Căn cước công dân (CCCD).

Bảo hiểm xã hội thị xã Phước Long thông báo:
Từ ngày 01/01/2025, cơ quan Bảo hiểm xã hội thị xã dừng in, phát hành

thẻ BHYT giấy đối với tất cả các nhóm đối tượng tham gia BHYT (trừ trường
hợp chưa được cấp CCCD, dữ liệu người tham gia BHYT chưa được đồng bộ
với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư).

Người tham gia BHYT tiếp tục sử dụng thẻ BHYT đã được cấp trước đó
hoặc CCCD hoặc sử dụng thẻ BHYT tích hợp trên ứng dụng VNeID, VssID để
đi khám, chữa bệnh BHYT.

 (Gửi kèm Công văn số 1541/BHXH-QLTST ngày 24/12/2024)
Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị và

người tham gia BHYT./.

    Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND thị xã:
- Các đơn vị: LĐTB&XH, LĐLĐ, Công an thị xã;
- UBND xã, phường;
- Các cơ sở y tế;
- Các đơn vị trường học;
- Các tổ chức dịch vụ thu BHXH, BHYT;
- Giám đốc;
- Phó Giám đốc;
- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC
           PHÓ GIÁM ĐỐC

             Mai Thị Huyền

		2025-01-07T10:56:20+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI THỊ XÃ PHƯỚC LONG, BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH PHƯỚC - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2025-01-07T11:05:20+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Hoàng Thị Lan Phương

		BẢO HIỂM XÃ HỘI THỊ XÃ PHƯỚC LONG, BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH PHƯỚC - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2025-01-07T11:05:28+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Hoàng Thị Lan Phương

		2025-01-07T11:06:33+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ